
平成30年12月吉日
お客様各位

静岡市農業協同組合
代表理事組合長　青山　吉和

お取引店舗変更のお願いについて
拝　啓
　時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご支援・ご協力を賜り、心よりお礼
申し上げます。
　さて、このたび当組合では、平成31年1月11日（金）の営業終了をもちまして、「銭座支店」を「千代田
支店」に統合させていただくこととなりました。
　この統合に伴いまして、現在「銭座支店」とのお客様のお取引につきましては、平成31年1月15日（火）
以降、「千代田支店」において引き続きお取扱いさせていただきます。大変ご迷惑をお掛けいたします
が、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。
　つきましては、取引店の変更にともないます連絡事項につきまして、下記のとおりご案内させていただ
きますので、ご確認いただきますようお願い申し上げますとともに、今後とも地域のお役に立てる組合を目
指してまいりますので、引き続きご愛顧くださいますようお願い申し上げます。
　ご不明な点などございましたらご遠慮なく「銭座支店」にお問い合せくださいますようお願い申し上げ
ます。

敬　具

◆取引にご利用いただいております普通貯金等の口座番号が、一部のお客様につきましては、1月
15日（火）から変更となる場合がございますので、ご承知下さい。

口座番号の取扱いについて

◆現在ご利用中のキャッシュカードは、そのままご利用いただけます。
◆キャッシュカードに表示されている口座番号と新通帳に印字されている新口座番号が相違して
いる場合があります。再発行をご希望の方は、お手数ですが窓口にお申し出ください。（キャッシ
ュカードの表示が旧口座番号であっても、新口座の取引として、そのままご利用いただけます。）

キャッシュカードをご利用のお客様へ

◆通帳扱いの定期貯金・定期積金・通知貯金は、1月15日（火）から「千代田支店」にて、新しい通帳
定期貯金・定期積金・通知貯金をご利用のお客さまへ

◆統合日前に振り出された手形・小切手につきましては、今まで通り取扱いさせていただきます。
◆未使用の小切手帳・約束手形帳・為替手形帳は1月15日（火）以降「千代田支店」のものと無料で交
換させていただきます。お手数ですが、「千代田支店」窓口にご持参くださるようお願い申し上げます。

に切り替えさせていただきます。お手数ですが、通帳をご持参のうえ窓口へお申し付けください。
◆証書扱いの定期貯金・定期積金・通知貯金は、満期日までそのままご利用いただけます。

当座貯金をご利用のお客さまへ

◆公共料金・ローン返済・クレジットカードなどのお支払いは当組合が一括して各関係機関への変
更手続きをさせていただきますので、お客さまによる変更手続きは必要ございません。

◆統合後、委託先企業の変更手続きが完了するまでの間、請求書や領収書などに引落店舗名が
廃止支店のまま表示される場合がありますが、あらかじめご了承ください。

各種自動引落（口座振替）をご利用のお客さまへ

◆現在の取引をそのまま「千代田支店」に切り替えさせていただきます。
融資・ローンをご利用のお客さまへ

◆現在の取引をそのまま「千代田支店」に切り替えさせていただきます。
国債・投資信託をご利用のお客さまへ

◆すでにご契約いただいております生命・建物共済等につきましては、「千代田支店」に切り替えさ
せていただきます。

◆口座振替扱いになっております共済掛金につきましては、「千代田支店」に切り替えさせていた
だいた口座から従来どおり引き落としさせていただきます。

◆自動車共済・火災共済・傷害共済等につきましては、ご契約更新の時期となりましたら事前に「千
代田支店」からご案内させていただきます。

生命・建物共済等をご契約のお客さまへ

お問い合せ先 受付時間

◆給与振込ご利用のお客さまにつきましては、お手数ですが勤務先の人事・給与事務担当の方に
振込店舗名と口座番号の変更のご連絡をいただきますようお願い申し上げます。

　手続きにつきましては、口座番号確定後に給与振込のお客さまにご連絡いたします。
◆国民年金・厚生年金などの公的年金の自動受取をご利用のお客様につきましては、当組合が一
括して社会保険庁・共済組合等へ変更手続きをさせていただきますので、お客さまによる変更手
続きは必要ありません。なお、一部の共済年金・企業年金などの私的年金につきましては、お客さ
まに変更手続きをお願いする場合もありますので、あらかじめご了承ください。
◆その他の振込（配当金・家賃・地代など）の受け取りに当支店口座を指定されている場合は、新
口座番号が12月に確定いたしますので、お手数をおかけいたしますが、お早めに取引先などに「
千代田支店」の新しい口座番号をご連絡いただきますようお願い申し上げます。

　新口座番号のご連絡の際には「振込口座変更のお知らせ」を「千代田支店」の店頭に準備して
おりますので、よろしければご利用ください。

給与・年金・配当金等の振込をご利用のお客さまへ

◆現在ご利用いただいている通帳は、統廃合日以降、窓口やATMで使用できなくなります。
（ただし、平成23年1月以降に新通帳へ切り替え済の通帳はATMでの取引のみ使用可能です。）

通帳の取扱いについて

◆通帳は1月15日（火）から「千代田支店」にて、新しい通帳に切替させていただきます。
　お手数ですが、通帳をご持参のうえ窓口へお申し付けください。

普通貯金・貯蓄貯金・統合口座をご利用のお客様へ

千代田支店
銭 座 支 店

☎054（261）3461
☎054（246）2990

8：30～17：00
（ただし、土・日・祝祭日は除きます。）


